
    １４．準重賞　報知新聞杯　スパーキングスプリントチャレンジ競走（川崎スパーキングスプリントTR） (900m)
(１)出走資格 ４歳上オープン
(２)負担重量 Ａ１級　５７ｋｇ　　Ａ２級　５５ｋｇ　Ｂ１級以下　５３ｋｇ　　牝馬２ｋｇ減

１．主　　　催　　神奈川県川崎競馬組合 (３)減量騎手 減量騎手が騎乗しても、負担重量の軽減は行わない。
２．開催場所　　川崎市川崎区富士見１丁目５番１号　川崎競馬場 (４)出走可能頭数 １２頭（川崎所属馬を優先し、南関東他場馬はクラス順とする。）
３．呼　　　称　　令和６年度神奈川県川崎競馬組合営第２回川崎競馬 (５)その他 本競走の第１着から３着馬に第４回川崎スパーキングスプリント競走（900ｍ：ＳⅢ）への優先出走権を与える。
４．開催日時　 　<夜間開催> 　　１５．川崎ヴィーナスシリーズ　カサブランカ特別競走（1600ｍ）

レース (１)出走資格 ３歳Ｂ１下選定牝馬
数 (２)負担重量 基準重量　５４ｋｇとし、2024年5月3日(金)までの番組ポイント600Pにつき１ｋｇ加増する。

月曜 12R (木) 15：00 ～ (金) 13:00 まで なお、勝得馬の加増は別途しないものとする。
火曜 12R (金) 15：00 ～ (土) 13:00 まで (３)出走可能頭数 １４頭（川崎所属馬を優先し、南関東他場馬は番組ポイント順とする。）

重賞競走（エンプレス杯）のみ 　　１６．川崎スプリントシリーズ　ブレッザ賞・リュフトヒエン賞競走（３歳未格付選定馬 900ｍ競走）
(土) 15：00 ～ (日) 11:00 まで (1)負担重量 基準重量　牡馬・セン馬５４ｋｇ・牝馬５２ｋｇ

2024年5月3日（金）までの番組ポイント200Pにつき1ｋｇ次のとおり加増する。なお、勝得馬の加増は別途しないものとする。
(土) 15：00 ～ (日) 13:00 まで ① 0Pから200P未満馬　牡馬・セン馬５４ｋｇ・牝馬５２ｋｇ　②200Pから400P未満になった馬　牡馬・セン馬５５ｋｇ・牝馬５３ｋｇ　

木曜 12R (日) 15：00 ～ (月) 13:00 まで ③400Pから600P未満の馬　牡馬・セン馬５６ｋｇ・牝馬５４ｋｇ　　④600Pから800P未満の馬　牡馬・セン馬５７ｋｇ・牝馬５５ｋｇ
金曜 12R (月) 15：00 ～ (火) 13:00 まで ⑤800P超えた馬　牡馬・セン馬５８ｋｇ・牝馬５６ｋｇ

５．出走申込 なお、申込頭数によっては、レース数、負担重量を変更して実施する場合がある。
 　(１)申込期日（競走番組システム入力期日） 　　１７．２０２４川崎ジョッキーズカップ第４戦(1400m)
　　　 ○川崎・浦和・船橋・大井　　　　　 (木) (１)出走資格 Ｃ２級選定馬
　　　 ○川崎（臨時申込） (木) (２)出走投票 騎乗騎手は抽選により決定する。（川崎所属騎手限定）
　　　 ○川崎（追加申込） (木) ただし、出走投票後の騎乗変更で、騎乗可能な川崎所属騎手がいない場合は、南関他場所属騎手への騎乗変更を認める。
   (２)申込資格・手続等 令和６年度川崎競馬番組による。 (３)特別奨励金等 本競走の出走馬に特別出走奨励金を通常の出走奨励金に加えて支給する。 （馬主、調教師：５万円　　調教師補佐、厩務員、
   (３)申込条件 　　 騎手：１万円） なお、騎乗騎手を抽選で決定するため、事業の性質を鑑み騎乗技術向上対策事業による奨励金は支給しない。

品種 　　１８． 川崎2000シリーズ競走 (2000m)　
年齢 (１)出走可能頭数 １４頭 出走を希望する場合、馬検査時に申告すること。　ただし、出走希望頭数が少数の場合は実施しない。

(２)特別奨励金等 本競走に出走する川崎在きゅう馬関係者に対し、川崎在きゅう馬長距離競走出走促進奨励金を支給する。
　Ａ１～Ｂ２級 （馬主、調教師：３万円　　調教師補佐、騎手、きゅう務員：１万円）

　　１９．川崎スプリントシリーズ（900ｍ）競走の、格上条件への編成について
　Ｂ３級 (1)格上登録 川崎スプリントシリーズ（900ｍ）競走について、選定競走の希望状況により、格上の条件に編成する場合がある。

川崎在きゅう馬 (２)負担重量 その場合の負担重量は、番組本のとおり最下級の負担重量から２ｋｇ減とする。
　Ｃ１級　～　Ｃ２級 　　２０．ＪＲＡ交流　メイスター賞競走（1600m）

川崎在きゅう馬 (１)出走資格 日本中央競馬会所属馬　４歳以上１勝クラス。ただし、出走申込後、同条件を勝ち上がった馬は除く。
　Ｃ３級 南関東所属馬　Ｂ２・Ｂ３級選定馬。　ただし、番組ポイント算定日以降に出走しＢ１級以上に昇格した馬は、当該競走に出走できない。

川崎在きゅう馬 (２)負担重量 日本中央競馬会所属馬及び南関東所属のＢ２級選定馬　牡：５７ｋｇ、牝：５５ｋｇ 
　エンプレス杯予備登録馬 スパーキングスプリント（４歳以上）登録馬 南関東所属のＢ３級選定馬　牡：５５ｋｇ、牝：５３ｋｇ　ただし、３歳馬は２ｋｇ減とする。

カサブランカ特別（3歳牝馬Ｂ１下）登録馬 (３)勝得馬等の取扱いについて
　川崎在きゅう馬 ・勝得馬（番組ポイント算定後１着を得た馬）の加増はしない。

(木) までの番組ポイントが次の馬（未出走馬を除く） ・番組ポイント算定後出走し、入着によるポイント加算でＢ１級以上に昇格した馬は、当該競走には出走できない。
・番組ポイント算定後出走し、入着によるポイント加算で昇格したが、出走資格の条件内（Ｂ２級以内）に留まった場合の負担重量は、番組ポイント算定時

　　カサブランカ特別（3歳牝馬Ｂ１下）登録馬 の格に基づく負担重量とし、負担重量の見直しは行わない。
６．番組ポイントの算定 　　２１．ＪＲＡ交流　メイフラワー賞競走（1500m) 

番組ポイント算定日 (金) (１)出走資格 日本中央競馬会所属馬　３歳未勝利馬　ただし、出走申込後、同条件を勝ち上がった馬は除く。
７．調教師の届出日時　　 (木) まで 南関東所属馬　３歳未格付選定馬　（番組賞金600P未満の馬に限る。）
８．騎乗申込 ただし、ＪＲＡ認定競走、ＪＲＡ指定競走、同条件の条件交流競走、ＪＲＡ施行競走の未勝利馬に限る。
   (１)申込場所 川崎市川崎区富士見１丁目５番１号　神奈川県川崎競馬組合　競走課 (２)負担重量 日本中央競馬会所属馬及び南関東所属３歳未格付選定馬　牡：５６ｋｇ、牝：５４ｋｇ
   (２)申込期日 (木) までとする。 (３)勝得馬等の取扱いについて
   (３)申込手続 令和６年度川崎競馬番組による。 ・勝得馬（番組ポイント算定後１着を得た馬）の加増はしない。
９．馬検査 ・番組ポイント算定後出走し、同条件競走で勝利した場合及び入着によるポイント加算で出走資格の条件外になった場合（格付予定馬）は、
   (１)馬検査期日（競走番組システム入力期日） 当該競走には出走できない。（入着によるポイント加算で番組ポイント600P以上となった馬であって、格付予定馬でない馬は、当該競走に出走できる。）

(木) 11時00分まで 　　２２．日本中央競馬会の所属馬（騎手）に係る出走申込、調教師の届出、騎乗申込手続等
   (２)検査の方法 令和６年度川崎競馬番組による。 　・神奈川県川崎競馬組合が定めた、各「指定交流競走実施要領、同細目」による。
１０．出走投票（競走番組システム入力期日） 　・神奈川県川崎競馬組合が定めた、各「条件クラスダート競走実施要領、同細目」による。
   (１)投票日時 ４．開催日時の出走投票日時のとおり 　　２３．日本中央競馬会の所属騎手の騎乗
   (２)方法 令和６年度川崎競馬番組による。 　条件交流競走に騎乗する、日本中央競馬会の騎手は、当該競走当日に限り、ほかの競走にも騎乗できるものとする。　
１１．馬の負担重量 　ただし、騎乗回数については、「令和６年度川崎競馬番組」の規定による。

令和６年度川崎競馬番組及び南関東地区における番組編成会議の申合せによるものとする。 　また、条件交流競走に騎乗する騎手が減量騎手の場合、当該競走以外の競走に騎乗する際についても負担重量の軽減を行う。
１２．能力・調教試験 　　２４．南半球産馬の負担重量
   (１)申込期日 (木) まで 　南半球産馬の負担重量の減量については、令和６年度川崎競馬番組の規定のとおり、南半球産３歳馬２kg減・４歳馬１kg減とする。

(木) まで 　　２５．発走時刻等
   (２)実施日時 (金) 川崎競馬場　午前８時から (月) ・ (火) ・ (木) ・ (金)

(火) 川崎競馬場　午前７時から 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
１３．農林水産大臣賞典　第７０回エンプレス杯競走（JpnⅡ）キヨフジ記念【指定交流】 (2100m) 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:15 18:50 19:25 20:00
   (１)出走資格 ４歳上牝馬オープン　地方競馬所属選定馬及びＪＲＡ所属選定馬 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:35 18:10 18:45 19:20
   (２)負担重量 ５５ｋｇ　南半球産４歳馬１kg減 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:15 18:50 19:25 20:00
　 (３)予備登録締切 (木) ※南関東所属馬 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:15 19:50 20:25
   (４)出走可能頭数 １４頭 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:05 19:40 20:15 20:50

神奈川県川崎競馬組合が実施する出走馬選考委員会にて選定する。 (水) （エンプレス杯競走施行日）
なお、選定馬は、他の競走に出走することができない。 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

　 (５)その他　　    予備登録のあった馬のうち、第７０回クイーン賞競走の第１着馬、第１回兵庫女王盃競走及び 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:30 18:05 18:40 19:15 19:55
スプリングヒロインカップ競走の１着・２着馬は本競走に優先出走できる。 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:50 17:25 18:00 18:40 19:20

13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:30 18:05 18:40 19:15 19:55
14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:30 19:05 19:45 20:25
14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:20 18:55 19:30 20:10 20:50

　　　※　川崎競馬競走番組表は裏面

5月6日第 5 日 5月10日 15時00分 20時50分 5月7日

2024 年 3 月 28 日

2024 年 4 月 18 日

サ ラ ブ レ ッ ド 系

浦和所属４・５・６歳馬 船橋所属４・５・６歳馬
３歳以上格付馬

浦和所属５歳以上馬 船橋所属５歳以上馬

2024 年 4 月 4 日

※出走申込料金の納入については、指定いただいた
銀行口座からの引き落としを予定しています。届出が
未提出及び不備がある場合は、別途通知のうえ、現
金での納入をお願いします。

３歳未格付馬

騎手の下見所集合

馬の装鞍所引付け

騎手の下見所集合

発　　走

前検量

馬の装鞍所引付け

レース

5月8日
レース

（臨時申込川崎所属馬）

発　　走

前検量

2024 年 4 月 25 日

2024 年 4 月 4 日 17時00分

2024 年 4 月 16 日
5月6日

（臨時申込川崎所属馬）
5月10日

2024 年 4 月 18 日

5月9日5月7日

2024 年 3 月 28 日 17時00分

2024 年 4 月 5 日

船橋所属６歳以上馬

2024 年 3 月 28 日
浦和所属２００P以上 船橋所属２００P以上

2024 年 3 月 28 日

浦和所属６歳以上馬

17時00分

2024 年 4 月 25 日 17時00分

2024年4月26日

5月5日

発走時刻
第 1 日 5月6日
第 2 日

第 4 日 5月9日 15時00分 20時50分

発走時刻
20時50分

5月3日

出走投票期日（競走番組システム入力期日）

5月3日
5月4日

5月5日

5月5日
5月6日

令和 ６ 年 度 第２回
川 崎 競 馬 競 走 番 組

5月2日15時00分

第 3 日 5月8日 水曜 14時45分 20時50分 12R
5月4日

その他の競走
5月4日

5月7日 15時00分 20時50分

最終レース
日　次 月　日 曜日

第１レース



(特)１ （特）５ （特）９ (特) 13(一) (特) 14(二) （特）19① ④

5

月

6

日

Ｂ２(二)

(月) Ｂ３(一)

(特)３ (特)７ (特)20 （特）21②

5

月

7

日

Ｂ３(二)

(火)

　
　

　
　

（特）６ ③

5

月

8

日

(水)

生産牧場賞 400 着外手当 200

(特)２ (特) 10(一) (特) 11(二) (特) 12(三) (特) 15 （特）18

5

月

9

日

(木) Ｂ１下

(特)４ (特)８ (特) 16(一) (特) 17(二)

5

月

10

日

Ｂ１(二) Ｂ３(三)

(金) Ｂ２(一)

（特）は特別登録対象競走 （特別登録により下級条件からの出走が可能な競走。ただし、メイスター賞、メイフラワー賞は除く。） ( ） (着内賞金　単位　千円）
（服）は馬主服の使用を認める競走 （馬主服の指定を受けた馬主が、対象競走に馬主服を使用する場合は、競走毎に届出が必要）
※スパーキングデビュー新馬について、出走を希望する距離（900ｍ・1400ｍ）を記入の上、馬検査時に申告すること。なお、馬検頭数によってレース数及び実施距離、日程を変更して実施する場合がある。
※★は優良２歳馬導入促進対策事業対象競走（１着馬80万円、２着馬32万円、３着馬20万円、４着馬12万円、５着馬8万円の付加賞金を交付する。ただし、出走頭数が５頭以下の場合は、１着から３着までを交付の対象とする。なお、番組ポイント加算及び進上金の対象外。）　 
※入着付加奨励賞金（馬主、調教師、調教師補佐、騎手、きゅう務員）は、重賞・準重賞・新馬を除く競走に入着した川崎在きゅう馬に対して支給されます。
※◎はＮＡＲ生産牧場賞対象競走（エンプレス杯競走：１着馬50万円２着馬17.5万円３着馬10万円、新馬競走：１着馬30万円２着馬10.5万円３着馬6万円の付加賞金を交付する。なお、番組ポイント加算及び進上金の対象外とし、同着の場合は等分して交付する。）　 
※川崎スプリントシリーズ（900m戦）及び川崎2000シリーズ（2000ｍ戦）、川崎ヴィーナスシリーズ（牝馬限定戦）等選定競走に出走希望する場合は、出走を希望するレース名を記入の上、馬検査時に申告すること。ただし、出走希望が少頭数の場合は実施しない。
※ＪＲＡ交流競走に出走を希望する場合は、馬検査時に申告すること。
※川崎ＪＣに出走を希望する場合は馬検査時に申告すること。　なお、川崎ＪＣ全出走馬の関係者に特別出走馬奨励金を通常の出走馬奨励金に加えて次の通り支給する。（馬主・調教師：５万円、調教師補佐・騎手・きゅう務員：１万円）　
※川崎所属の3キロ以上減量騎手を騎乗させた全出走馬の関係者に対し特別出走馬奨励金を通常の出走馬奨励金に加えて次の通り支給する。（馬主・調教師：各５千円）　

(1) 900m
Ｃ２ ３歳 ２歳

レース番号
及　距　離

1000

250

(9) 1500m (8) 1400m

1

(7) 900m (5) 2000m

不如帰
ほととぎす

特別
ブリーズ

賞

☆

(4) 1400m (6) 1600m (3) 1400m

令和６年度　神奈川県川崎競馬組合営第２回　川 崎 競 馬 競 走 番 組 表　（概定）　（５日制）
種別 サ   ラ   ブ   レ   ッ   ド   系   平   地   競   走

クラス Ａ１ Ａ２ Ｂ１ Ｂ２ Ｂ３ Ｃ１ Ｃ３

640
400
240135 450 300

12Ｒ
150

225 750
150

４
歳
上
オ
ー

プ
ン

３
歳
未
格
付

Ｊ
Ｒ
Ａ
選
定
馬

2500

120120

360 1200 800
1500

川崎スプリント
シリーズ

イヌワシ賞

☆

レース番号
及　距　離 (6) 1500m (5) 1400m (3) 1400m (2) 900m

90 300 200

レース番号
及　距　離 (9) 1500m (8) 1400m

12Ｒ
100
150 150
250 250 250 200

150 120

2

（六）

（三）

1000

（七）

1200 1200

(12) 1400ｍ (6) 900m (5) 1400m (2) 900m (3) 1500m(7) 1400m

川崎スプリント
シリーズ（五）

花言葉は
「大胆不敵」

スパーキング
ナイター

川崎スプリント
シリーズ

２０２４川崎
ジョッキーズ
カップ第4戦

雷電
らいでん

賞

川崎ヴィーナス
シリーズ

マカロン賞

アウラー
賞

（五）

(4) 1400m

3001000
600
400

農林水産大臣賞典

第７０回　エンプレス杯（JpnⅡ）
キヨフジ記念【指定交流】

金魚草
きんぎょそう

賞

1200 1200

120
200

C２ 1000

12Ｒ
120 120 100
180 180 150 150

1000 C２ 1000 800
320

80

オ
ー

プ
ン

3

（四）

800 800
320

川崎スプリントシリーズ

(2) 1400mレース番号
及　距　離 (11）1500ｍ (9) 900m (8) 1600m (12) 1500m (7) 1400m

4

特選

600

選
定
馬

320

225 120

1800 1800

川崎ジャンプアップ
シリーズ

川崎２０００
シリーズ

川崎スプリント
シリーズ

720 720 600

スパーキングナイター

川崎ジャンプアップ
シリーズ

クラセアルタ賞

1000

紫電一閃賞
しでんいっせん

フローラ賞 オオタカ賞

(4) 900m (3) 900m

5

（六）

レース番号
及　距　離 (9) 900m (8) 1500m (7) 1400m (6) 1500m

①（イ） ②（ロ）

★◎ (服) ★◎(服)

12Ｒ
240 180 180

選
定
馬

600 450

⑧ スパーキング
デビュー

新馬

スパーキング
デビュー

新馬

C１ 1200

綾瀬市ローズ
ガーデン来年
オープン！杯

320

川崎ジャンプアップ
シリーズ

川崎ジャンプアップ
シリーズ

1200
480

バニラ賞

1000

ファイナル
アンサー賞

選
定
馬

⑨

C３ 4200800 42001600

120

12Ｒ
120 100 100

選
定
馬

480 400 400

180 150 150
300 250 250

1000

300

2400
960
600
360
240

1680 1680

269,840

120
180 240

160

300
180
120

300 200
630 630

640
1050 1050400

80 420 420

480
1200

川崎ジャンプアップ
シリーズ

Ｂ２

川崎スプリント
シリーズ 花言葉は

「幸福が訪れる」

鈴蘭賞
すずらん

360 270 270
450 450 375

270
180

Ｃ２ 1500
720
1800

960
2400

C２

480 480 400
300

(2) 1400m

875

（三） ☆

(1) 900m (3) 1500m

120

３歳

250

100

選
定
馬

400
250

200 200200

800

花言葉は
「いつも美しい」

(1) 1400m

⑦

1600
640
400
240
160

川崎スプリント
シリーズ

リュフトヒエン
賞

３歳 1600 (
別
　
定

)

160

(12) 1500m

80 80

1400

(

別
　
定

)

未
格
付
選
定
馬

800
500
300
200

525
350

選
定
牝
馬

(10) 1600ｍ

川崎ヴィーナスシリーズ

(1) 1400m

375

2000

500
225 225
375 375

320
200
120

800

(4) 1500m

（四）

オプレンシア賞

150 100

600

(10) 1600m

ＪＲＡ交流

メイスター賞

B2 Ｊ
Ｒ
Ａ
選
定
馬

4000 (

別
　
定

)

B3 1600
選
定
馬

(12) 1500m

選
定
牝
馬

400
250
150
100

選
定
馬

川崎ジャンプアップ
シリーズ

川崎スプリント
シリーズ

レッドカーペッ
ト賞 雷響賞

らいきょう

80

川崎ジャンプアップ
シリーズ

パティオ賞

(8) 1500m

ＪＲＡ交流

メイフラワー
賞

（七）

250

900 3000

1000 C３

選
定
馬

320
1000 800

100 100 80

300
180 180

600 400

(7) 1400m

300

1500

400 400

（五）

400480 480

カサブランカ特別

3500 (

別
　
定

)

2000
800
500
300
200

３歳 2000

ブレッザ賞

250

大瑠璃特別
おおるり

2500(

別
　
定

)

1000

625 625
375

1000

(11) 2100m

(

別
　
定

)

管
理
者
賞

準重賞

400

Ｂ３Ｂ１(一) 1600

予備登録締切　4／18(木) (服) ◎

管
理
者
賞

よ
み
う
り
ラ
ン
ド
賞

協
会
理
事
長
賞

地
方
競
馬
全
国

振
興
協
会
会
長
賞

日
本
地
方
競
馬
馬
主

４
歳
上
牝
馬

(

定
　
量

)

40000
14000
8000
4000
2000

連
合
会
長
奨
励
賞

日
本
馬
主
協
会

理
事
長
賞

日
本
中
央
競
馬
会

農
林
水
産
大
臣
賞

レイノ賞青葉
あおばぞら

空特別

Ａ２ 4000

(11) 1600m

3000
1200
750
450

(10) 1500m (12) 2000ｍ
☆

スパーキングナイター

川崎2000シリーズ

草笛
くさぶえ

特別 フォーマルハウト賞

2700 Ｂ３ 2400

240 120

1080 Ｃ１ 960
675 選

定
馬

600
405 360
270 240

選
定
馬

750
450
300

(10) 1600ｍ (9) 900m

川崎スプリント
シリーズ

新緑
しんりょく

特別 青
せいぎょく

玉賞

2400 C１ 1200
960 選

定
馬

480
600 300
360 180

7000
2450
1400
1050
700

綾瀬市「オリジナル
ばら」できたよ！記

念
あ
や
せ
の
ば
ら
賞

管
理
者
賞

(11）2000ｍ

川崎２０００シリーズ

アルデバラン賞

Ｂ１ 3000
Ｂ２ 1200

（七）

320
200
120
80

スパーキング
ナイター

今開催の締めは
これで決まり？

400
250
150
100

☆

(5) 1400m

80

スペアミント賞

蔓
つるばら

薔薇賞

320

C３

120

（四）

C２

選
定
馬

☆

選
定
馬

選
定
馬

☆

神
奈
川
県
畜
産

150

(6) 2000m

☆

（六）

800

特選 ☆

川崎２０００
シリーズ

ワルキューレ
賞

Ｃ３

選
定
馬

1600
640
400
240
160

(5) 1400m
☆

（八）

1000
400
250
150
100

(4) 1400m
☆

（九）

1000

⑤

1600
640
400
240
160

(11) 900ｍ

報知新聞杯

スパーキングスプリント
チャレンジ

（川崎スパーキングスプリントTR）

未
格
付
選
定
馬

(10) 1400ｍ

綾瀬の弥生時代
を知ろう！神崎

遺跡記念

スパーキングナイター

我々は奉仕する！
WE SERVE

オールデスト４
川崎ライオンズクラ

ブ記念

川
崎
ラ
イ
オ
ン
ズ

ク
ラ
ブ
賞

会
会
長
賞

(1) 1400m

⑥

1600
640
400
240
160

(2) 1400m


